

اخبار

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز:

برنامه ما اتحاد تمام

جریان‌های انقلابی است

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به سازوکار انتلاف اصولگرایان تصریح کرد: برنامه ما اتحاد و همدلی همه نیروها و جریان‌های انقلابی است و ما برای رسیدن به این امر موظفیم اختلافات را کنار بگذاریم و روی مبنای و اصول، وحدت کنیم. آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در گفت‌وگو با فارس، از نشست مشترک جامعه روحانیت با احزاب اصولگرا خیر داد و اظهار داشت: هنوز زمان برگزاری این جلسه مشخص نشده است. آیت‌الله موحدی کرمانی با اشاره به سازوکار ائتلاف اصولگرایان و تاکید بر اینکه اصولگرایان حتماً به سازوکار وحدت می‌رسند، تصریح کرد: برنامه ما اتحاد و همدلی همه نیروها و جریان‌های انقلابی است و ما برای رسیدن به این امر موظفیم اختلافات را کنار بگذاریم و روی مبنای و اصول وحدت کنیم. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در عین حال بر دیدار با آیت‌الله یزدی، دبیر کل جامعه مدرسین تاکید کرد و یادآور شد: زمان این دیدار فعلاً تعیین نشده است. ■

القای «مذاکره» به عنوان هدف قیام کربلا نابود کردن عاشر است

رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها گفت: القای «مذاکره» به عنوان هدف قیام کربلا تحریف نیست، نابود کردن عاشرناست. به گزارش تسنیم،حجت‌الاسلام محمد محمدیان در سلسله نشست‌های هیات‌های انقلابی با انتقاد از تحریف اصل هدف قیام امام حسین(ع) در عاشر ا گفت: در سال‌های اخیر برخی با استناد به تاریخ سعی می‌کنند هدف از قیام امام حسین(ع) اینطور بیان شود که ایشان به دنبال صلح با یزید بود اما اینطور نشد که در نهایت امام ناچار به جنگ شد. وی در معنی امروزی، مذاکره را دادن و گرفتن امتیاز دانست و افزود: گفت‌وگوی امام با عمر سعد نه یک بار بلکه چند بار انجام شده است اما هدفش داد و ستد نبوده است، عمر سعد به طور قطع فاسد است و باید مطالبی که از وی نقل شده را بررسی کرد. محمدیان با ابراز تعجب از اینکه آیا واقعاً بحث مذاکره با آمریکا تا این اندازه مهم است که از امام حسین(ع) خرج و ایشان را – العبادبالله – کوچک کنیم، اظهار کرد: البته صلح امام حسن با معاویه نیز به دلیل بی‌عرضگی و سستی یاران‌شان بود در غیر این صورت ایشان هم محال بود با معاویه صلح کنند. رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها با بیان روایات تاریخی از قرآن سر نیزه کردن یاران معاویه در زمان ام‌علی(ع) گفت: عجیب است حتی آمریکایی‌ها یک قرآن هم بر سر نیزه نکردند و فقط لیخند زدند.وی تاکید کرد: کسانی که با امام حسین(ع) بودند به صراحت نقل می‌کنند ایشان هیچگاه قصد مذاکره با یزید را نداشته است. سوال این است: کجای عاشر درس مذاکره است؟

پاسخ‌های مبهم وزیر علوم به مجلس درباره دکتر فریدون؟

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از ۳ ابهام در نامه وزیر علوم درباره تحصیل توصیه‌ای برادر و دستیار ویژه رئیس‌جمهور خبر داد. محمدمهدی زاهدی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره تحصیل توصیه‌ای حسین فریدون برادر و دستیار ویژه رئیس‌جمهور در مقطع دکترا، اظهار کرد: هیات‌رئیس‌ه کمیسیون آموزش درباره تحصیل برادر رئیس‌جمهور نامه‌ای به وزیر علوم ارسال کرده است. وی ادامه داد: وزیر علوم در پاسخ به نامه هیات‌رئیس‌ه کمیسیون آموزش نامه‌ای به این کمیسیون ارسال کرد. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه در نامه وزیر علوم ۳ ابهام وجود دارد، تصریح کرد: با توجه به ابهامات موجود در نامه وزیر علوم اعضای هیات‌رئیس‌ه کمیسیون دوباره نامه‌ای به وزیر ارسال کردند. زاهدی تأکید کرد: البته تاکنون پس از سپری شدن ۲ هفته از ارسال نامه پاسخی از سوی وزیر به کمیسیون واصل نشده است. ■■

آغاز ششمین رزمایش

اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت

ششمین رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه عمومی اصفهان برگزار می‌شود. امیر خلبان روزخوش، سخنگوی ششمین رزمایش فداییان حریم ولایت با اعلام خیر فوق گفت: این رزمایش با شرکت انواع هواپیماهای شکاری رهگیر، شکاری بمبافکن، ترابری نیمه سنگین و سبک، هواپیماهای ارتباطی و شناسایی، سوخت‌رسان و انواع پهپادها در منطقه عمومی اصفهان از روز دوشنبه به مدت ۳ روز برگزار خواهد شد و در آن بخشی از توان نیروی هوایی ارتش در صیانت و دفاع از حریم هوایی میهن اسلامی به نمایش گذاشته خواهد شد.

گروه‌های سیاسی: تقریباًتمام پیش‌بینی‌های جریان منتقد محتوای مذاکرات هسته‌ای دولت حسن روحانی درباره پیامدهای توافق ضعیف و بدون ضمانت برجام در حال محقق شدن است. به گزارش «وطن امروز»، اکنون به جای جریان منتقد، این حسن روحانی، محمدجواد ظریف و دیگر اعضای دولت حسن روحانی هستند که نسبت به عدم اجرای تعهدات آمریکا در برجام انتقاداتی را مطرح می‌کنند. در واقع آنچه اکنون دولت روحانی درباره بدعهدی آمریکایی‌ها در برجام می‌گوید، همان پیش‌بینی‌هایی است که پیش از این منتقدان مطرح کرده‌اند. منتقدان نه‌تنها بدعهدی آمریکایی‌ها در برجام را پیش‌بینی کرده‌اند بلکه از مدت‌ها قبل به شرط آمریکایی‌ها برای اجرای تعهدات خود در برجام نیز اشاره کرده بودند.

از مدت‌ها پیش بارها نوشته شد که دولت آمریکا اجرای تعهدات خود در برجام (بویژه تعهدات بانکی) را مشروط به گرفتن امتیازات فرابر جامی بویژه درباره مسائل منطقه‌ای خواهد کرد. بر همین اساس گفته شد آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند تا با گرو گرفتن برجام، حمایت‌های ایران از جریان مقاومت در سوریه، یعنی بشار اسد و در لبنان «حزب الله» را قطع کنند. بر همین اساس «وطن امروز» سال گذشته با پیش‌بینی این موضوع اصطلاح «برشام» را برای زیاده‌خواهی آمریکایی‌ها برای اجرای تعهدات خود در برجام منتشر کرد. حالا این موضوع به صراحت توسط وزیر خارجه آمریکا مطرح شده است. وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با مجله فارن افزر گفت حمایت‌های ایران از بشار اسد و حزب‌الله لبنان مانع اجرای تعهدات بانکی آمریکا در برجام است؛ جان کری در بخشی از این مصاحبه درباره بحث همکاری‌ها با ایران پس از برجام گفت: ما به دنبال این هستیم بانک‌هایی را که نسبت به همکاری با ایران بی‌میل هستند، تشویق به همکاری با این کشور کنیم. ما تمام تحریم‌های ایران

دیروز(یکشنبه) شانزدهمین انتخابات نماینده مدیران مسؤول در هیات نظارت بر مطبوعات در حالی برگزار شد که علاوه بر ابهامات نسبت به روند برگزاری این انتخابات، حضور برگزارکننده این انتخابات به عنوان رقیب سایر کاندیداها، انتقاداتی را نسبت به این انتخابات و نتایج آن به همراه داشت. هر چند انتخابات نماینده مدیران مسؤول در هیأت نظارت بر مطبوعات، در هر دوره با حواشی روبه‌رو بوده اما این دوره انتقادات منجر به انصراف برخی از کاندیداها از رقابت شد. طبق آنچه سیدعبادالدین ظهوریان، دبیر هیأت نظارت بر مطبوعات اعلام کرده است در این دوره از انتخابات رضا کلائی، محمدحسین فرهادیان، حسین خاکزادشاهانددشتی، سیدنظام‌الدین موسوی و سیدصادق خرازی از انتخابات انصراف دادند و مسیر انتخابات با حضور ۲۵ نامزد نمایندگی ادامه یافت. اما آنچه در دوره‌های پیشین این انتخابات نیز همواره از سوی مدیران مسؤول رسانه‌ها مورد

حسین علوی: گویا قرار نیست روند هتاک‌ها به مقدسات و ارکان نظام اسلامی در پوشش فعالیت‌های رسانه‌ای پایانی داشته باشد. بویژه اینکه اکنون مشخص شده یک طیف خاص سیاسی با استفاده از رانت یک تشکیلات سیاسی، به تناوب اهانت به نظام و مقدسات را مرتکب می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، حزب کارگزاران سازندگی به عنوان فرزندان سیاسی حجت‌الاسلام اکبر هاشمی‌رفسنجانی که پیش از اعلام اشل کردند مرام و مسلک خود را به لبرالیزم تغییر داده‌اند، حالا در نشریات خود نشان داده‌اند تمرکز ویژه‌ای بر توهین به مقدسات اسلامی و ارکان جمهوری اسلامی دارند به گونه‌ای که در تازه‌ترین توهین نشریه وابسته به حزب کارگزاران، آنها نظام اسلامی را به یک سیستم جابر و ظالم تشبیه کرده‌اند. نشریه صدا به سردبیری محمد قوچانی، یکی از اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در شماره جدید خود با اشاره به ماجرای توصیه رهبر انقلاب به رئیس‌جمهوری سابق مبنی بر عدم کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۶، احمدی‌نژاد را به راین‌هود تشبیه کرد. این مطلب که توسط یکی از طنزپردازان حامی فتنه ۸۸ نوشته شده، با استفاده از گزاره رایجین هود، رسماً نظام اسلامی را مورد اهانت و اتهام قرار داده است. این توهین آشکار البته بلافاصله با واکنش‌های اعتراضی بسیاری مواجه شد و هم در خیرگزاری‌ها و هم در شبکه‌های اجتماعی موجی از اعتراض نسبت به این رفتارهای غیراخلاقی و ساختارشکنانه ایجاد شد. همین اعتراض‌ها باعث واکنش سردبیر این هفته‌نامه هتاک شد. سردبیر این هفته‌نامه

جان کری: حمایت تهران از حزب‌الله و اسد لغو تحریم‌ها را سخت کرده است

برشام شرط برجام!



را که قرار بود لغو کنیم، لغو کرده‌ایم اما مشکلات دیگری وجود دارد. باید به ایران کمک کنیم تا بتواند روابط بانکی خود با دیگر کشورها و بانک‌ها را ترمیم کند. وزیر خارجه آمریکا گفت: ما می‌توانیم در زمینه تکنولوژی و دیگر زمینه‌ها به ایران کمک کنیم اما این موضوع با دخالت ایران در جنگ یمن، حمایت از اسد و حزب‌الله و آزمایش‌های موشکی آن و… بسیار سخت شده است. تلاش‌های پیچیده‌ای برای حرکت سریع و رو به جلو در این زمینه در حال انجام است. جان کری مدعی شد متأسفانه رهبر عالی ایران هنوز هم نسبت به غرب و آمریکا بسیار بدبین است به همین دلیل فشار زیادی روی نظام سیاسی ایران وارد می‌شود. امیدوارم ایران در راستای برقراری صلح و ثبات بیشتر در منطقه گام بردارد. وی درباره اوضاع سوریه نیز گفت: بسیاری از مخالفان سوری بر این موضوع پافشاری می‌کنند که بشار اسد باید از قدرت کنار رود اما روسیه و ایران همچنان اصرار دارند برای حفظ منافع‌شان اسد را در راس قدرت نگه دارند. اگرچه پیش‌تر برخی تحلیلگران و اندیشکده‌های

انصراف ۵ کاندیدای انتخابات نماینده مدیران مسؤول در هیأت نظارت در اعتراض به روند برگزاری انتخابات تو بمان!

و ارشاد اسلامی یا نماینده تام‌الاختیار وی، یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به انتخاب مجلس، یکی از استادان دانشگاه به انتخاب وزیر علوم، یکی از مدیران مسؤول مطبوعات به انتخاب مدیران مسؤول، یکی از استادب حوزه علمیه به انتخاب شوراعلی‌ای حوزه علمیه قم و یکی از اعضای شورای انقلاب فرهنگی به انتخاب آن شورا. حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد، یکی از نامزدهای انتخابات روز گذشته نماینده مدیران مسؤول در هیأت نظارت بر مطبوعات بود که باز هم با این روند انتخابات (شد!) در حالی وی به عنوان مدیرمسؤول در این انتخابات شرکت کرده و قرار است در رقابتی نابرابر و با نتیجه‌ای قابل پیش‌بینی، نماینده مدیران مسؤول در هیات نظارت بر مطبوعات شود که ۱۰ مهرماه امسال در پاسخ به اینکه چرا شما به عنوان توزیع کننده

برداشتن ایران از جریان مقاومت در سوریه و لبنان می‌داند، نشست سوریه در لوزان بدون بدست آمدن نتیجه‌ای روشن به پایان رسید. وزرای خارجه ۸ کشور ایران، روسیه، عراق، مصر، آمریکا، ترکیه، عربستان و قطر پس از برگزاری نشست لوزان که ۴ ساعت و نیم به طول انجامید، واکنش‌های متفاوتی نشان دادند. با این‌حال اما فصل مشترک همه اظهارنظرها، «تداوم اختلافات» بوده است. با این حال اما آنگونه که حسین جابری‌انصاری، معاون عربی و آفریقای وزارت خارجه می‌گوید؛ مذاکرات ادامه خواهد یافت. جابری انصاری با بیان اینکه دوسوم زمان نشست لوزان به موضوعات امنیتی و آتش‌بس اختصاص داشت، افزود: در گفت‌وگوها به طور مشخص به آتش‌بس و آتش‌بس اخیر که بین آمریکا و روسیه بر سر آن توافق

شده و برهم خوردن آتش‌بس و عوامل اصلی برهم خوردن آن یعنی تفکیک بین گروه‌های تروریستی بویژه النصره و داعش از سایر گروه‌های سوری پرداخته شد. وی افزود: درباره روش‌های جدا کردن این گروه‌ها و ملاک‌های مورد نظر در این رابطه و زمان‌بندی‌های مرتبط با این بحث به طور مفصل گفت‌وگو شد. آنچه در این اظهارات اعلام شده این است که براساس مواضع ایران، شرط تحقق آتش‌بس در سوریه، ضرورت تفکیک گروه‌های تروریستی در این کشور است، چرا که تجربه آتش‌بس‌های گذشته نشان می‌دهد گروه‌های تروریستی، آتش‌بس را فرصتی برای بازیابی توان نظامی خود می‌دانند و در عمل نیز چنین شده است.

با این حال اما گویا در نشست لوزان توافق شده در این‌باره گفت‌وگوهای بیشتری صورت گیرد. اما به روحانی در بازگشت از نیویورک گفته بود آمریکایی‌ها قول داده‌اند تعهدات بانکی خود را اجرا کنند! ■ **بازی بی‌نتیجه ادامه دارد**

یارانه به رسانه محلی خود یارانه نجومی و چند برابر رسانه‌های سراسری پرداخت کرده‌اید؟ گفته است: من در حال حاضر رسانه‌ای ندارم و نماینده رسانه‌ای نیستم؛ به گزارش فارس، نکته قابل توجه در این دوره از انتخابات نیز بحث الکترونیکی شدن انتخابات است که ابهام در نتیجه انتخابات را بیش از پیش خواهد کرد. همین روند در معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد باعث شد سیدنظام‌الدین موسوی، مدیرعامل خبرگزاری فارس از این انتخابات انصراف دهد و در اطلاعیه‌های اعلام کند: «با توجه به ابهامات در فرآیند نظارت بر انتخابات الکترونیک نماینده مدیران مسؤول در هیأت نظارت بر مطبوعات، مشخص نبودن نحوه تبلیغات و معرفی نامزدها بویژه حضور مقام دولتی بر گزارکننده انتخابات یعنی معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد در قامت رقیب سایر نامزدها که عملاً شرایط رقابت را نابرابر کرده است از حضور در این انتخابات پراپهام انصراف می‌دهم.»



اعضای جبهه ملی، قصاص را «غیرانسانی» خواند و باوند از تلاش یاران سیاسی‌اش برای مقابله با لایحه قصاص در دهه ۶۰ روایت کرد. این اقدامات جبهه ملی در برابر حکم الهی قصاص با واکنش شدید امام خمینی(ره) مواجه شد و ایشان جبهه ملی را «هرتد» اعلام کردند. به هر حال اکنون بار دیگر رسانه وابسته به فرزندان سیاسی هاشمی‌رفسنجانی در مطالب خود به ارکان نظام اسلامی اهانت کرده است. این جماعت که خود پایه‌گذار اشرافی‌گری در نظام هستند، این بار در حالی از مردم‌امور خارج‌ه، بازدیدهای میدانی، گزارش‌های مکتوب دستگاه‌های مرتبط با اجرای برجام و شروط مدنظر در ابلاغیه رهبر معظم انقلاب و مصوبه شوراعلی‌ای امنیت ملی تهیه شده است.

پارلمان

اعلام وصول سؤال

۳ نماینده مجلس از وزیر اطلاعات

هیات‌رئیس‌ه مجلس سوال ۳نماینده مجلس از وزیر اطلاعات درباره اقدامات این وزارتخانه در برخورد با پروژه نفوذ در جامعه‌های علمی کشور را اعلام وصول کرد. به گزارش تسنیم، غلامرضا کاتب، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه (۲۵ مهر) قوه مقننه طرح‌ها و لوایحی را که برای اعلام وصول به هیات‌رئیس‌ه پارلمان واصل شده، قرائت کرد. بر این اساس لایحه اصلاح تبصره۸۶ اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم و لایحه استفساریه ماده ۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب سال ۱۳۸۹ اعلام وصول شد. عضو هیات‌رئیس‌ه همچنین سوال جواد کریمی‌قدوسی نماینده مشهد، حسن نوروزی نماینده مردم رباط کریم و حسینعلی حاجی‌دلیگانی از وزیر اطلاعات درباره اقدامات این وزارتخانه در برخورد با پروژه نفوذ در جامعه‌های علمی کشور را اعلام وصول کرد. همچنین طرح قانونی اصلاح برخی مواد مربوط به قوانین تعزیرات حکومتی که به امضای ۳۹ نفر از نمایندگان رسیده است و طرح قانونی عادی عضویت رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در شوراهای عالی که به امضای ۳۲ نفر از نمایندگان رسیده است، از سوی عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس اعلام وصول شد. ■■

پافشاری مجلس بر کاهش نظارت شورای نگهبان!

مجلس شورای اسلامی به دنبال کاهش دامنه نظرات استصوابی شورای نگهبان است. پس از اعاده طرح استفساریه تبصره ۳ ماده ۵۲ قانون انتخابات از سوی شورای نگهبان به مجلس که خواستار عدم اظهارنظر این شورا درباره صلاحیت نامزدهای انتخابات پس از تایید صحت انتخابات شده بود، مجلس با اصلاح این طرح استفساریه، مجدداً مقرر کرد شورای نگهبان پس از اعلام نظر قطعی و نهایی‌ی خود درباره صلاحیت یک نامزد اعلام صحت انتخابات، نمی‌تواند اظهارنظر مجددی درباره صلاحیت آن نامزد داشته باشد. به گزارش فارس، در موضوع این استفساریه آمده است: با توجه به مفاد تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب ۷۸/۹۷ و اصلاحات بعدی آن مبنی بر اینکه پس از اعتراض نامزد انتخابات به رد صلاحیت خود از سوی هیأت مرکزی نظرات بر انتخابات، شورای نگهبان ۲۰ روز پس از اظهارنظر هیأت مرکزی نظرات «نظر قطعی و نهایی» خود را درباره تایید یا رد صلاحیت داوطلبان به وزارت نگهبان اعلام خواهد کرد، آیا شورای نگهبان می‌تواند پس از اعلام صحت انتخابات حوزه انتخابات مربوط صلاحیت منتخب را رد و به این وسیله آرای او را باطل کند؟ وکلای ملت ۶۶ رأی مخالف و ۹ رأی متنع اعلام کردند پس از تایید صحت انتخابات از سوی شورای نگهبان این شورا نمی‌تواند اظهارنظر مجددی درباره صلاحیت آن نامزد یا منتخب داشته باشد و چنانچه مدارک جدیدی درباره او به شورا رسیده باشد این مدارک طبق ماده ۳۰ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در زمان بررسی اعتبارنامه‌های منتخبان مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. ■■

گزارش بر جامی مجلس نهایی شد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، از نهایی شدن گزارش ۶ماهه اجرای برجام خبر داد و گفت: این گزارش

تا آخر این هفته به هیات‌رئیس‌ه مجلس ارائه می‌شود. سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با مهر، افزود: این گزارش بعدازظهر روز گذشته در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ارائه و قرائت شد. وی افزود: پس از بررسی و تصویب گزارش در صحن کمیسیون، این گزارش تا آخر هفته به هیات‌رئیس‌ه مجلس تحویل می‌شود تا برای قرائت در صحن علنی بهارستان در نوبت قرار گیرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به سفرصل‌های این گزارش گفت: گزارش کمیته هسته‌ای درباره روند ۶ ماهه اجرای برجام در ۷ بخش شامل مقدمه، تعهدات ایران، تعهدات ۱۰۱، تحریم‌های گذشته، تحریم‌های جدید، ارزیابی روند اجرا و پیشینه‌دات کمیسیون تنظیم شده است. به گفته نقوی‌حسینی، گزارش ۶ ماهه روند اجرای توافق هسته‌ای، براساس ۲ گزارش ۳ ماهه ارائه شده از سوی وزارت امور خارجه، بازدیدهای میدانی، گزارش‌های مکتوب دستگاه‌های مرتبط با اجرای برجام و شروط مدنظر در ابلاغیه رهبر معظم انقلاب و مصوبه شوراعلی‌ای امنیت ملی تهیه شده است.